
COMUNE DI MONTEPAONE 
AREA URBANISTICA  

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA N°64  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO CONTROLLO DELLE ACQUE  PER CONSUMO UMANO. 
                       NOMINA COMMISSIONE DI GARA.  CIG:ZC0189D563. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
Visto il Decreto del Vice Sindaco n°4509 di prot. del 12.06.2015, di conferimento al sottoscritto delle funzioni 
dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°21 del 25.08.2015 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione anno 2015; 
Considerato che i Comuni di Gasperina, Montepaone, Montauro e San Floro, sono giunti alla determinazione di 
addivenire alla costituzione della Centrale Unica di Committenza, attraverso l’utilizzo dello strumento giuridico della 
Convenzione, ex art. 30 del D. Leg.vo 18.08.2000, costituendo ai sensi del comma 4 l’Ufficio Comune operante 
come centrale Unica di Committenza;    
Visto che l’Ufficio Comune operante quale centrale di committenza è stato istituito presso il Comune di Montepaone; 
Vista la propria determinazione n° 44 del 17.02.2016 con la quale si approva lo schema di bando di gara, il capitolato 
speciale d’appalto e lo schema di convenzione, per il servizio di controlli interni delle acque destinate al consumo 
umano, secondo quanto stabilito dal D.Lgs. n.31 sopra citato e dai parametri nella tabella B/1 dello stesso decreto, che 
si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 
Visto il bando di gara pubblicato in data 24.02.2016; 
Visto, in particolare, che è stato disposto di aggiudicare la gara con il criterio di cui all’art.82 del D.Lgs 163/2006, con 
affidamento alla ditta che proporrà il prezzo più basso rispetto a quello fissato a base d’asta; 
Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13:00 del 21.03.2016; 
Considerato che è necessario espletare le procedure di gara e nominare la commissione per la verifica delle offerte 
relative a quanto in oggetto; 
Ritenuto che l’Ente è dotato di personale idoneo a svolgere tali mansioni, individuando: 
Presidente: Geom. Francesco Ficchì  Responsabile dell’Area Urbanistica;   
Commissario: Geom.  Francesco Galati dipendente Ufficio Tecnico;   
Commissario: Geom.  Catalano Roberto dipendente Ufficio Tecnico;   
Ritenuto, altresì, di nominare segretario, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione 
giudicatrice la signora Migliarese Concetta dipendente Ufficio Tecnico; 
Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della 
legge 2411/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n° 190/2012; 
Ritenuto ed attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 /bis del D.Lgs. n. 
267/2000e s.m.i  
Visto il Dlgs 12 aprile 2006, n. 163, recante: “ Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/ CE e 2004/18/CE”; 
Vistoil d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.lgs n 163/06 e successive 
modificazioni”; 
Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”;; 

D E T E R M I N A 
Per i motivi espressi in narrativa: 

1. Di nominare quali componenti della Commissione di gara per la verifica delle offerte per il giorno  
22.03.2016 e per le successive sedute se necessarie, relative all’affidamento servizio controllo delle acque uso 
umano il sottoelencato personale dotato delle necessarie qualità a svolgere le mansioni assegnate: 
Presidente: Geom. Francesco Ficchì  Responsabile dell’Area Urbanistica;   
Commissario: Geom.  Francesco Galati dipendente Ufficio Tecnico;   
Commissario: Geom.  Catalano Roberto dipendente Ufficio Tecnico; 
Segretario Verbalizzante: Signora Migliarese Concetta; 

2. Dare atto che l’adozione della presente non comporta alcun impegno di spesa per l’Ente 
3. Di dare atto che ai sensi delle disposizioni di cui all’art.3 della Legge 136/2010 e s.m.i., il CIG assegnato 

dall’AVCP è il seguente: ZC0189D563; 
4. Di dare atto, altresì, che Responsabile del procedimento è il sottoscritto in qualità di Responsabile del Settore 

in intestazione; 
5. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e nella sezione di “Amministrazione Trasparente”, 

sottosezione “Provvedimenti dirigenti” previo controllo della rispondenza dell’atto alle linee guida in materia 
di protezione di dati personali e sensibili emanate dal Garante della Privacy; 
 

Montepaone,21.03.2016                              
                 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                                             (Geom. Francesco Ficchì) 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato: ………………………………………………………………………….…………… 
 rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

     

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico per giorni 15 consecutivi 

dal 22/03/2016 

Data, .22/03/2016                                                                                                         Il Responsabile delle pubblicazioni 

                                                                                                                                                          Rosaria Fabbio 
 

 


